ГЕРБ

                            МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2015.                                                                                       №38
г.п. Дубровка

Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности,   расположенных   на   территории  МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995. № 171-ФЗ (в ред. от 27.12.2009.) «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», согласно нормам Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, а также состав прилегающих к ним территорий, расположенные в МО «Дубровское
городское поселение»:
 здание МОУ «Дубровская средняя общеобразовательная школа» и прилегающая к нему территория - на расстоянии удаления в радиусе 50 метров от объекта;
 здание МОБУДОД «ДШИ» дополнительного образования детей «Дубровская детская музыкальная школа» и прилегающая к нему территория - на расстоянии удаления в радиусе 50 метров от объекта;
 здание и территория ограниченная забором МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 23», а также прилегающая к забору территория - на расстоянии удаления в радиусе 50 метров от объекта;
 здания и территория Дубровской амбулатории МУЗ «Всеволожская ЦРБ», а также прилегающая территория - на расстоянии удаления в радиусе 50 метров от объекта;
 железнодорожная станция «Невская Дубровка» и прилегающая к ней территория - на расстоянии удаления в радиусе 50 метров от объекта;
 железнодорожная станция «37 километр» и прилегающая к ней территория - на расстоянии удаления в радиусе 50 метров от объекта.
2. Постановление главы администрации МО «Дубровское городское поселение» № 108 от 21.04.2014г. « Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, расположенных на территории МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Дубровки».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Настоящее постановление направить в уполномоченный орган - орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистра муниципальных нормативных правовых актов.
6.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, энергетического комплекса и ЖКХ – Ступко А.В.
Глава администрации
А.И. Башнин